[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы Краснополянского сельского поселения

от «__» ноября 2024 года №___
О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Краснополянского сельского поселения, утвержденный Постановлением главы Краснополянского сельского поселения
от 27.10.2022 №150

(с изм. от 01.10.2024 №152-п)

В соответствии со статьями 47.2, 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь Уставом Краснополянского сельского поселения, постановляю:
1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Краснополянского сельского поселения, утвержденный Постановлением главы Краснополянского сельского поселения от  27.10.2022 № 150 (с изм. от 01.10.2024 №152-п) (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. абзац 4 подпункта 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- судебный акт (заверенная копия) о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет или документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина;».
1.2. в абзаце 5 подпункта 3 пункта 4 слова «в подпункте 4» заменить на слова «в подпункте 3».

1.3. абзац 6 подпункта 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«в подпункте 4 пункта 2 настоящего Порядка, - акт (заверенная копия) об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт (заверенная копия), в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;».

1.5. в абзаце 7 подпункта 3 пункта 4 слова «в подпункте 6» заменить на слова «в подпунктах 5, 6».

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  Краснополянского сельского поселения                                          А.Н.Кошелев